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Czas epidemii pokazał, jak wielu ludzi jest samotnych lub potrzebuje
wsparcia innych. To również czas cichych bohaterów, którzy z potrzeby
serca ruszyli z pomocą. Stąd powstał pomysł na kampanię „Ty też możesz
pomóc”, której celem jest zwrócenie uwagi na to, że każdy może stać się
wolontariuszem i pomóc bardziej potrzebującym. Że najczęściej są to ludzie
nie afiszujący się swoimi dokonaniami, że stoi za nimi czyste działanie, bez
oczekiwania niczego w zamian. Kampania ma również informować, gdzie
można się zgłosić, aby zostać wolontariuszem.   

Główną siłą napędową pomocy jaka ruszyła w naszym mieście był MOPR i Centrum
Informacyjno-Edukacyjne Senior w Opolu. To wokół tych jednostek skupiły się



działania wolontariuszy. Okazało się, że to ludzie w różnym wieku, o bardzo
zróżnicowanym doświadczeniu i zajmujący się na co dzień zupełnie innymi
aktywnościami. Łączy ich jedno: chęć niesienia pomocy potrzebującym.
Prezentujemy krótko ich działania, a więcej możecie przeczytać w dwóch numerach
magazynu „Opole i kropka” (maj i czerwiec).

Mirosław Śliwiński, nauczyciel w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
w Opolu:

- Grupa ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Województwa
Opolskiego postanowiła wesprzeć Centrum Aktywizacji Społecznej w Opolu i wzięła
udział w akcji #Maska dla Seniora, która polegała na roznoszeniu po Opolu
zaadresowanych kopert z maseczkami ochronnymi seniorom, którzy boją się
wychodzić z domu w obawie przed koronawirusem. Do grupy ochotników należą:
Magdalena Galus (która wzięła udział w sesji zdjęciowej), Jadwiga Śliwińska, Marek
Mateja, Karol Pałka i Andrzej Duda.

Piotr Koziol zainicjował z radnymi Dzielnicy Stare Miasto oraz 23 wolontariuszami
akcję Pomocy Sąsiedzkiej.

- Koordynuję działania związane z dystrybucją maseczek dla potrzebujących,
dostarczaniem płynu dezynfekującego do sklepów, zakupionego z budżetu Rady.
Razem pomagamy seniorom i potrzebującym zrobić zakupy, wyrzucamy śmieci czy
wyprowadzamy psa. Docieramy do potrzebujących przez rozwieszone plakaty, media
oraz rozmowy sąsiedzkie.

20-letni Dawid Nieznalski, który pomimo swojej niepełnosprawności (Dawid jest
głuchoniemy), włączył się w miejskie działania.



- Teraz, gdy nastał czas pandemii zaangażowałem się w akcję pakowania maseczek
w Centrum Seniora i rozwożenia ich po całym mieście. Mile wspominam ten czas, bo
spotkałem wielu wspaniałych ludzi, choćby kierowcę autobusu, którego zatrzymałem
i który pomógł mi dotrzeć do poszukiwanych seniorów – opowiada Dawid.

Alicja Wiśniewska stale współpracuje z MOPR i od kilku tygodni codziennie
pakowała i rozwoziła maseczki. Wspólną pracą wielu ludzi udało się dostarczyć ich
ponad 34 tysiące.

- Udało mi się nawiązać współpracę z członkami Rad Dzielnic i stale współpracujemy,
wspieramy się w działaniach i wymieniamy dobrymi praktykami – wyjaśnia Alicja. –
Staram się też pozyskiwać wolontariuszy i aktywizować innych do działania w tym
trudnym czasie.

Danuta Sokołowska, wieloletnia wolontariuszka. Sprawuje opiekę nad osobami
chorymi na nowotwór oraz starszymi mieszkańcami Opola, mimo tego, że sama jest
w wieku emerytalnym. W trakcie pandemii nie mogła pozostać bezczynna,
szczególnie że trzeba było podejmować szybkie decyzje, bo każdy dzień się liczył.
Chorzy oczekiwali żywności, środków czystości, dezynfekcyjnych, maseczek i
rękawic. Według niej taka pomoc to wspaniały przykład i przekaz do ludzi młodych,
których sama stara się angażować do współpracy.

- Wymagajcie od siebie, choćby inni od was nie wymagali, mówił św. Jan Paweł II.
Więc wymagam od siebie – podsumowuje.

Marzena Sedlaczek jest pomysłodawczynią i założycielką grupy na FB: Opolski
biznes - wspieram. Tak chciała pomóc ludziom prowadzącym w naszym mieście,
powiecie czy województwie opolskim firmy, a którzy ze względu na obecną sytuację
znaleźli się w trudnym położeniu.



- Zależało mi na tym, żeby w jednym miejscu spotkali się ludzie prowadzący
działalność i ludzie, którzy z usług czy towarów wyprodukowanych przez tych
pierwszych skorzystali. Żeby najzwyczajniej w świecie dowiedzieli się o sobie.
Powstała przestrzeń do działania. Warto z takiego zasobu skorzystać.

Idalia Wojciechowska z restauracji REGIUS wraz z wolontariuszami z MOPR:
Roksaną Turek, Patrykiem Piotrowiczem, Marcinem Kliś i Michałem Wojciechowskim,
rozwozi paczki z żywnością i dostarcza je pod adresy wskazane przez jednostkę.

- Paczki rozwozimy swoimi samochodami, a oprócz tego wynosimy śmieci, kupujemy
lekarstwa, pomagamy też w obejściu gospodarstw. W ostatnim czasie wsparliśmy
również rodzinę spalonego domu, dostarczając im drobne artykuły: obuwie, środki
higieny osobistej, chemię oraz fundując paczkę żywnościową na święta - wyjaśnia
Idalia.

Paweł Dziembek, właściciel firmy Brykające Garnki, zorganizował zrzutkę na
"Obiady dla Służb i seniorów w Opolu". Dzięki wpłatom dzisiaj wożą ok. 100
dwudaniowych obiadów do kilku placówek: SOR Kup, Pogotowie Dobrzeń, SOR Opole
Witosa, Pogotowie na ul. Mickiewicza w Opolu, WSSE Opole LABORATORIUM, Izba
przyjęć na ul. Wodociągowej, Ortopedia na ul. Katowickiej, Onkologia Chirurgia na ul.
Katowickiej.

- Nie potrafimy leczyć, ale potrafimy gotować, więc naszym gotowaniem chcemy
dodać sił tym, którzy potrafią leczyć.
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